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Core-EBITDA (in Mio. CHF)
Der Core-EBITDA per 30. Juni 2025 beträgt  
CHF 133.9 Millionen (Vorjahr: 132.1 Mio. CHF).

Core-EBIT (in Mio. CHF)
Der Core-EBIT per 30. Juni 2025 beträgt  
CHF 89.9 Millionen (Vorjahr: 89.3 Mio. CHF).

Core-EBITDA-Marge (in %)
Die Core-EBITDA-Marge liegt per 30. Juni 2025 bei  
21.6 Prozent (Vorjahr: 21.3 Prozent).

Cashflow aus operativer  
Tätigkeit (in Mio. CHF)
Der Cashflow aus operativer Tätigkeit per 30. Juni 2025  
beträgt CHF 149.6 Milionen (Vorjahr: 118.9 Mio. CHF)

Core-Reingewinn (in Mio. CHF)
Der Core-Reingewinn per 30. Juni 2025 beträgt 
CHF 65.7 Milionen (Vorjahr: 71.7 Mio. CHF)

Umsatz (in Mio. CHF)
Der Umsatz per 30. Juni 2025 beträgt  
CHF 619.5 Millionen (Vorjahr: 619.9 Mio. CHF)

+1.6% (in LW) 
–0.1% (in CHF)

-8.4%

+1.3%

Kennzahlen

+0.7%

+25.8%
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Siegfried auf Kurs für profitables 
Wachstum 

– Nettoumsatz CHF 619.5 Millionen  
(Vorjahr: CHF 619.9 Millionen), +1.6% in Lokalwährung (–0.1% in Schweizer Franken)

– �Core-EBITDA CHF 133.9 Millionen  
(Vorjahr: CHF 132.1 Millionen), Marge 21.6% (Vorjahr: 21.3%)

– �Core-Reingewinn CHF 65.7 Millionen  
(Vorjahr: CHF 71.1 Millionen)

– Wesentliche Fortschritte bei Optimierung des Nettoumlaufvermögens

– �Ausblick bestätigt

Siegfried (SIX: SFZN) setzte im ersten Halbjahr 2025 seine Strategie 
weiter erfolgreich um und konnte das profitable Wachstum fort­
setzen. Wie erwartet ist die Saisonalität zwischen den beiden Halb­
jahren im Jahr 2025 stärker ausgeprägt als in den Vorjahren. Das 
Ergebnis wurde gestützt durch eine starke Nachfrage nach Dienst­
leistungen für die Entwicklung und Produktion von Wirkstoffen und 
Arzneimitteln in verschiedenen Märkten. Die Profitabilität konnte 
trotz Inflationsdruck in den USA und Deutschland, der letzten Welle 
des Lagerabbaus bei Kunden sowie negativer Währungseffekte 
weiter gesteigert werden. Durch die fortlaufende Optimierung des 
Nettoumlaufvermögens konnten liquide Mittel in Höhe von über 
CHF 35 Millionen freigesetzt werden, obwohl die Lagerbestände im 
Zusammenhang mit laufenden Fertigungen, die im zweiten Halbjahr 
zum Umsatz beitragen werden, deutlich höher lagen. EVOLVE+ 

bleibt auf Kurs, stärkt den Fokus auf Commercial, Development und 
Operational Excellence und legt die Basis für künftige Wertschöp­
fung durch gezielte M&A. 
 

Marcel Imwinkelried, Chief Executive Officer: „Im ersten Halbjahr 
hat Siegfried wie geplant abgeliefert und eine solide Grundlage ge­
legt, welche es uns ermöglicht, den Ausblick für 2025 zu bestätigen. 
Dies unterstreicht die Stärke unserer diversifizierten Kundenbasis 
und die Effizienz unserer Geschäftsprozesse. Die Umsetzung unse­
rer EVOLVE+ Strategie macht bedeutende Fortschritte und schafft 
die Voraussetzungen, um in den bedeutenden Segmenten, in denen 
wir tätig sind, das Marktwachstum zu übertreffen und unsere Posi­
tion als führende CDMO in der Pharmaindustrie weiter zu 
stärken.“

Der Nettoumsatz belief sich auf CHF 619.5 Millionen, was einer Stei­
gerung von 1.6% in Lokalwährung entspricht (–0.1% in CHF). Der 
Bereich Drug Substances trug CHF 413.8 Millionen bei, ein Wachs­
tum von 2.1% in Lokalwährung (0.6% in CHF). Der Bereich Drug 
Products erzielte einen Nettoumsatz von CHF 205.8 Millionen, was 
einem Anstieg von 0.7% in Lokalwährung entspricht (–1.5% in CHF). 
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Marcel Imwinkelried, CEO

Das Core-EBITDA belief sich CHF 133.9 Millionen (Vorjahr: CHF 132.1 
Millionen), was zu einer höheren Core-EBITDA-Marge von 21.6% 
führte (Vorjahr: 21.3%). Der Core-Reingewinn lag bei CHF 65.7 
Millionen (Vorjahr: CHF 71.7 Millionen). Der Rückgang ist auf nega­
tive Wechselkurseffekte zurückzuführen, die eine Momentaufnahme 
widerspiegeln. Der Cashflow aus operativer Tätigkeit stieg auf  
CHF 149.6 Millionen (Vorjahr: CHF 118.9 Millionen). 

Strategische Ausbauprojekte mit Fokus auf 
Wachstumschancen
Im Einklang mit der EVOLVE+ Strategie tätigte Siegfried im ersten 
Halbjahr 2025 gezielte Technologieinvestitionen, um künftige 
Wachstumschancen zu nutzen. Am Standort für ophthalmologische 
Arzneimittel in El Masnou wird die Produktionskapazität für sterile 
Augentropfen aufgrund der starken Kundennachfrage erhöht; die 
neuen Kapazitäten sollen 2027 verfügbar sein. Diese Erweiterung 
ergänzt die laufenden Investitionen in die Kapazitäten für sterile 
Augenpflege-Salben, deren Inbetriebnahme für 2026 geplant ist. 
Am Standort Barberà del Vallès baut Siegfried die Sprühtrocknungs­
kapazitäten aus. Erste Umsätze werden ab 2027 erwartet. Am 
Standort Hameln erweitert Siegfried neben den Fill-Finish-Kapazitä­
ten zwei neue Produktionslinien für Fertigspritzen und Kartuschen, 
von denen die erste 2026 und die zweite 2027 Umsätze generieren 
soll. Die neue 2.500 m² grosse cGMP-Produktionsanlage für virale 
Vektoren von DINAMIQS ist im Zeitplan für die Inbetriebnahme Ende 
2025. Der Bau der neuen Mehrzweck-Grossproduktionsanlage für 
Wirkstoffe in Minden steht kurz vor dem Abschluss; die ersten Um­
sätze werden für das zweite Halbjahr 2025 erwartet.

Kurzfristige und Netto-Null-Treibhausgasreduktionen 
validiert
Im ersten Halbjahr 2025 erhielt Siegfried die Validierung seiner kurz­
fristigen und Netto-Null-Treibhausgas-Reduktionsziele durch die 
Science Based Targets Initiative (SBTi) und gehört damit zu den 
ersten CDMOs mit validierten Netto-Null-Zielen. Bis 2033 strebt 
Siegfried eine Reduktion der Scope 1- und 2-Emissionen um 67% 
(Basis 2020), eine Verringerung der wesentlichen Scope 3-Emissio­
nen um 33% (Basis 2022) sowie die Verpflichtung von 85% seiner 
Lieferanten zu wissenschaftsbasierten Zielen bis 2029 an. Das Un­
ternehmen verpflichtet sich, bis 2050 Netto-Null-Emissionen ent­
lang der gesamten Wertschöpfungskette zu erreichen und peilt eine 
Reduktion der Scope 1, 2 und wesentlichen Scope 3-Emissionen um 
90% (Basis 2022) an. Diese Validierung unterstreicht Siegfrieds lang­
fristiges Engagement für Klimaführung und eine nachhaltigere phar­
mazeutische Wertschöpfungskette.

Ausblick bestätigt
Für 2025 bestätigt Siegfried den Ausblick und erwartet ein Umsatz­
wachstum im mittleren einstelligen Prozentbereich in Lokalwährung 
und eine Core-EBITDA-Marge von über 22%. Der positive mittel­
fristige Ausblick bleibt unverändert mit einem weiterhin profitablen 
Wachstum über dem Marktdurchschnitt (exkl. M&A).

Marcel Imwinkelried 
Chief Executive Officer 

Siegfried Halbjahresbericht 2025    4



Finanzkennzahlen 2025

1. Halbjahr 2025 1. Halbjahr 2024 Veränderung CHF (LW)

Nettoumsatz (Mio. CHF) 619.5 619.9 -0.1% (+1.6%)

Bruttogewinn (Mio. CHF) 163.0 159.5 2.2%

   Bruttogewinnmarge (%) 26.3% 25.7%

Core-Ergebnisse1

Core-EBITDA (Mio. CHF) 133.9 132.1 1.3%

   Core-EBITDA-Marge (%) 21.6% 21.3%

Core-EBIT (operatives Ergebnis) (Mio. CHF) 89.9 89.3 0.7%

   Core-EBIT-Marge (%) 14.5% 14.4%

Core-Reingewinn (Mio. CHF) 65.7 71.7 – 8.4%

   Core-Reingewinnmarge (%) 10.6% 11.6%

Unverwässerter Core-Reingewinn je Aktie (CHF)2 1.50 1.68 – 10.7%

Verwässerter Core-Reingewinn je Aktie (CHF)2 1.50 1.67 – 10.2%

Cashflow aus operativer Tätigkeit (Mio. CHF) 149.6 118.9 25.8%

Free Cashflow (Mio. CHF) 40.4 52.5 – 23.0%

Investitionen in Sachanlagen und immaterielles  
Anlagevermögen (Mio. CHF)

109.2 66.5 64.2%

30. Juni 2025
31. Dezember 

2024
Veränderung

Eigenkapital (Mio. CHF) 1 022.5 979.9 4.3%

Bilanzsumme (Mio. CHF) 1 971.7 1 933.7 2.0%

Eigenfinanzierungsgrad (%) 51.9% 50.7%

Personalbestand (Anzahl FTEs) 3 926 3 886 1.0%

1	� Per 30. Juni 2025 wurden CHF 1.2 Mio. aus der laufenden Verzinsung der Pensionsverpflichtungen ausländischer Pläne ins Finanzergebnis umgegliedert (Vorjahr  
CHF 1.4 Mio.). Ebenfalls wurden Transaktionskosten im Umfang von CHF 0.4 Mio., die zu keinem Transaktionsabschluss geführt haben unter dem Core Administrationsauf­
wand neutralisiert. Im Vorjahr wurde per 30. Juni 2024 das aus dem Step up auf Markenrechte angesetzte Steueraktivum anteilig im Umfang von CHF 0.4 Mio. aufgelöst.

2	� An der ordentlichen Generalversammlung wurde ein Aktiensplit im Verhältnis von 1:10 beschlossen. Das Vorjahr wurde zur besseren Vergleichbarkeit entsprechend 
angepasst.
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In 1000 CHF 1. Halbjahr 2025 1. Halbjahr 2024

Core-Ergebnisse

Nettoumsatz 619 517 619 904

Herstellkosten der verkauften Produkte und Leistungen – 456 539 – 460 382

Bruttogewinn 162 978 159 522

Marketing und Vertrieb – 7 902 – 9 434

Forschung und Entwicklung – 21 739 – 21 718

Core-Administration und allgemeine Kosten – 46 272 – 39 776

Übriger betrieblicher Ertrag 2 879 707

Core-EBIT (operatives Ergebnis) 89 944 89 301

Finanzertrag 46 2 533

Core-Finanzaufwand – 4 866 – 6 231

Währungsdifferenzen – 3 506 4 400

Core-Gewinn vor Ertragssteuern 81 619 90 003

Core-Ertragssteuern – 15 950 – 18 346

Core-Reingewinn inkl. Minderheitsanteile 65 668 71 657

   davon auf Minderheitsaktionäre entfallend – 127 – 106

   davon auf die Aktionäre der Siegfried Holding AG entfallend 65 795 71 763

Abschreibungen 43 932 42 844

Core-EBITDA 133 876 132 145

Unverwässerter Core-Reingewinn je Aktie (CHF)1 1.50 1.68

Verwässerter Core-Reingewinn je Aktie (CHF)1 1.50 1.67

1	� An der ordentlichen Generalversammlung wurde ein Aktiensplit im Verhältnis von 1:10 beschlossen. Das Vorjahr wurde zur besseren Vergleichbarkeit entsprechend 
angepasst.

2025 2024 2023 2022 2021

Börsenkurse Namenaktie1 höchst CHF 107.0 118.8 86.0 88.0 93.5

tiefst CHF 80.5 82.7 61.6 57.3 61.8

Jahresende (2025: bis 30.6.)1 CHF 89.3 98.6 86.0 61.4 89.0

1	� An der ordentlichen Generalversammlung wurde ein Aktiensplit im Verhältnis von 1:10 beschlossen. Der erste Handelstag der gesplitteten Aktien war der 28. April 2025.  
Die Börsenkurse vor diesem Datum wurden zur besseren Vergleichbarkeit entsprechend angepasst.

Konsolidierte Core-Erfolgsrechnung

Aktieninformationen

Core-Ergebnisse schliessen aussergewöhnliche Aufwendungen 
und Erträge aus. Siegfried verwendet die Core-Ergebnisse zusätz­
lich zu Swiss GAAP FER als wichtige Kennzahlen für die interne 
Beurteilung der Leistung des Konzerns. 

Siegfried ist der Ansicht, dass die Offenlegung von Core-Ergeb­
nissen den Finanzmärkten ein besseres Verständnis des Unter­
nehmens und einen besseren Vergleich über die Jahre ermöglicht. 

Siegfried definiert die Effekte aus Zinssatzänderungen auslän­
discher Pensionspläne, Restrukturierungen, Transaktions- und  
Integrationskosten sowie Wertbeeinträchtigungen von nicht- 
finanziellem und immateriellem Anlagevermögen als ausser­
gewöhnliche Aufwendungen und Erträge. 
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In 1000 CHF 1. Halbjahr 2025 1. Halbjahr 2024

Nettoumsatz 619 517 619 904

Herstellkosten der verkauften Produkte und Leistungen – 456 539 – 460 382

Bruttogewinn 162 978 159 522

Marketing und Vertrieb – 7 902 – 9 434

Forschung und Entwicklung – 21 739 – 21 718

Administration und allgemeine Kosten – 47 848 – 41 219

Übriger betrieblicher Ertrag 2 879 707

Betriebliches Ergebnis 88 368 87 858

Finanzertrag 46 2 533

Finanzaufwand – 3 689 – 4 788

Währungsdifferenzen – 3 506 4 400

Gewinn vor Ertragssteuern 81 219 90 003

Ertragssteuern – 15 950 – 18 726

Reingewinn inkl. Minderheitsanteile 65 269 71 277

   davon auf Minderheitsaktionäre entfallend – 127 – 106

   davon auf die Aktionäre der Siegfried Holding AG entfallend 65 396 71 383

Unverwässerter Reingewinn je Aktie (CHF)1 1.50 1.67

Verwässerter Reingewinn je Aktie (CHF)1 1.49 1.66

1	� An der ordentlichen Generalversammlung wurde ein Aktiensplit im Verhältnis von 1:10 beschlossen. Das Vorjahr wurde zur besseren Vergleichbarkeit entsprechend 
angepasst.

Konsolidierte Erfolgsrechnung
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In 1000 CHF 30. Juni 2025
31. Dezember 

2024

Aktiven

Anlagevermögen

Sachanlagen 943 406 909 988

Immaterielles Anlagevermögen 59 339    55 892

Finanzanlagen und übrige langfristige Anlagen 562    583

Aktiven aus Arbeitgeberbeitragsreserven 10 085 9 966

Latente Steuerforderungen 16 025 17 918

Total Anlagevermögen 1 029 417 994 346

Umlaufvermögen

Aktive Rechnungsabgrenzungen 43 908 34 497

Warenvorräte 471 535 387 580

Laufende Ertragssteuern 10 214 18 221

Sonstige Forderungen 72 886 64 457

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 306 831 395 008

Derivative Finanzinstrumente 1 551 –

Wertschriften 860 856

Flüssige Mittel 34 489 38 756

Total Umlaufvermögen 942 274 939 375

Total Aktiven 1 971 691  1 933 722

Konsolidierte Bilanz
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Konsolidierte Bilanz

In 1000 CHF 30. Juni 2025
31. Dezember 

2024

Passiven  

Eigenkapital

Aktienkapital 32 566 49 643

Eigene Aktien – 76 639 – 77 542

Kapitalreserven 180 579 171 174

Gewinnreserven 886 378 836 919

Total Eigenkapital ohne Minderheiten 1 022 885 980 194

Minderheitsanteile – 411 – 284

Total Eigenkapital inkl. Minderheiten 1 022 473 979 909

Langfristiges Fremdkapital

Langfristige Finanzverbindlichkeiten 465 202 490 100

Langfristige Rückstellungen 16 461 20 380

Latente Steuerverbindlichkeiten 26 616 18 435

Sonstige langfristige Verbindlichkeiten 32 456 32 736

Rückstellungen für Leistungen aus Personalvorsorge 84 569 85 565

Total langfristiges Fremdkapital 625 304 647 216

Kurzfristiges Fremdkapital

Kurzfristige Rückstellungen 3 837 6 120

Rückstellungen für Leistungen aus Personalvorsorge 491 453

Passive Rechnungsabgrenzungen 61 914 61 552

Laufende Ertragssteuerverbindlichkeiten 36 831 30 732

Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 120 923 111 424

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 99 807 95 505

Derivative Finanzinstrumente 111 813

Total kurzfristiges Fremdkapital 323 914 306 599

Total Fremdkapital 949 218 953 815

Total Passiven 1 971 691 1 933 722
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In 1000 CHF 1. Halbjahr 2025 1. Halbjahr 2024

Reingewinn inkl. Minderheitsanteile 65 269 71 277

Abschreibungen und Wertminderungen von Sachanlagen  
und immateriellem Anlagevermögen

43 932 42 844

Veränderung von Rückstellungen – 5 415 – 1 115

Andere nicht geldwirksame Veränderungen 15 252 – 3 193

Aufwand für aktienbezogene Vergütungen 5 601 – 1 626

Währungsergebnis 3 506 – 4 400

Finanzertrag – 46 – 2 533

Finanzaufwand 3 689 4 788

Ertragssteuern 15 950 18 726

Nettoergebnis aus Verkauf von Anlagevermögen 191 –

Cashflow aus operativer Tätigkeit vor Veränderung NUV 147 929 124 768

Veränderung im Nettoumlaufvermögen:

   Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 81 292 44 898

   Sonstige Forderungen / aktive Rechnungsabgrenzung – 22 280 27 387

   Warenvorräte – 95 139 – 20 605

   Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 17 971 7 539

   Sonstige kurzfr. Verbindlichkeiten / passive Rechnungsabgrenzung 15 127 – 24 748

Zahlungen aus Rückstellungen / Leistungen Personalvorsorge – 2 795 – 4 035

Bezahlte Ertragssteuern 7 474 – 36 274

Cashflow aus operativer Tätigkeit 149 579 118 928

Konsolidierte Geldflussrechnung
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In 1000 CHF 1. Halbjahr 2025 1. Halbjahr 2024

Investitionen in Sachanlagen – 101 479 – 62 395

Einnahmen aus Verkauf von Sachanlagen 72 115

Investitionen in immaterielles und sonstiges Anlagevermögen – 7 759 – 4 131

Investitionen in sonstiges langfristiges Anlagevermögen – – 8

Erhaltene Zinsen 40 228

Erhaltene Dividendenerträge 4 4

Cashflow aus Investitionstätigkeit – 109 121 – 66 187

Kapitalerhöhung – 916

Erhöhung Finanzverbindlichkeiten 70 100 55 000

Rückzahlung Finanzverbindlichkeiten – 95 000 – 70 000

Veränderung sonstiger langfristiger Verbindlichkeiten – – 179

Kauf eigener Aktien – – 10 301

Verkauf eigener Aktien 1 340 –

Bezahlte Zinsen und Bankspesen – 3 724 – 4 717

Ausschüttung an Aktionäre Siegfried Holding AG – 16 633 – 15 386

Cashflow aus Finanzierungstätigkeit – 43 917 – 44 667

Nettoveränderung der flüssigen Mittel – 3 459 8 077

Flüssige Mittel am 1.1. 38 756 56 363

Auswirkungen von Wechselkursänderungen auf flüssige Mittel – 809 19

Flüssige Mittel am 30.6. 34 489 64 458

Konsolidierte Geldflussrechnung
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Stand 1. Januar 
2024

65 233 – 105 844 132 356 80 000 – 3 618 965 407 – 124 094 – 171 203 838 236 – 103 838 133

Reingewinn – – – – – 71 383 – – 71 383 – 106 71 277

Ausschüttung aus 
Nennwertreduktion

– 16 247 – – – – 861 – – – 15 386 – – 15 386

Zinsen Hybridkapital – – – – – – 349 – – – 349 – – 349

Wertänderungen 

Finanzinstrumente3 – – – – – 5 504 – – – – 5 504 – – 5 504

Aktienbezogene 
Vergütungen

– – – – – 3 860 – – 3 860 6 3 866

Ausgabe von 
erdienten Aktien aus 
aktienbezogenen 
Vergütungen

– 85 – – – – 40 309 – – – 40 223 – – 40 223

Kauf eigener Aktien2 – – 14 123 – – – – – – – 14 123 – – 14 123

Kapitalerhöhung 657 – 38 818 – – – – – 39 475 – 39 475

Veränderung 
Hybridkapital

– 25 987 – – 40 000 – 14 013 – – – – –

Währungsdifferenzen – – – – – – – 29 369 29 369 – 29 369

Stand 30. Juni 2024 49 643 – 93 895 171 174 40 000 – 9 123 1 014 866 – 124 094 – 141 834 906 738 – 203 906 535

Stand 1. Januar 
2025

49 643 – 77 542 171 174 – – 10 769 1 120 826 – 120 653 – 152 487 980 192 – 284 979 907

Reingewinn – – – – – 65 396 – – 65 396 – 127 65 269

Ausschüttung aus 
Nennwertreduktion

– 17 187 – – – 555 – – – 16 633 – – 16 633

Wertänderungen 

Finanzinstrumente3 – – – – 11 122 – – – 11 122 – 11 122

Aktienbezogene 
Vergütungen

– – – – – 3 979 – – 3 979 – 3 979

Ausgabe von 
erdienten Aktien aus 
aktienbezogenen 
Vergütungen

– 903 – – – – 9 329 – – – 8 424 – – 8 424

Kapitalerhöhung 110 – 9 405 – – – – – 9 515 – 9 515

Währungsdifferenzen – – – – – – – – 22 261 – 22 261 – – 22 261

Stand 30. Juni 2025 32 566 – 76 639 180 579 – 352 1 181 427 – 120 653 – 174 748 1 022 886 – 411 1 022 473

1	� Diese Positionen werden in der Bilanz unter der Position Gewinnreserven ausgewiesen.
2	� Beinhaltet nicht-geldwirksame Aktienzugänge im Umfang von CHF 3.8 Mio. 
3	� Beinhaltet Absicherungen von konzerninternen Darlehen mit Eigenkapitalcharakter.

Konsolidierter Eigenkapitalnachweis

Das Aktienkapital der Siegfried Holding AG erhöhte sich durch 
Schaffung neuer Aktien aus bedingtem Kapital im Rahmen von 
Beteiligungsplänen um CHF 0.1 Mio.
Weiter wurde der Nennwert pro Aktie durch Beschluss der  
Generalversammlung vom 10. April 2025 von je CHF 11.00 auf je 
CHF 7.20 herabgesetzt. Gleichzeitig wurde ein Akitensplit im Ver­
hältnis von 1:10 vorgenommen. Die Kapitalherabsetzung und der 

Aktiensplit wurden am 10. April 2025 öffentlich beurkundet. Das 
Aktienkapitel beträgt neu per 30. Juni 2025 CHF 32.6 Mio. und ist 
eingeteilt in 45 230 000 Namenaktien zu je CHF 0.72 Nennwert 
(2024: 4 513 000 Namenaktien zu je CHF 11.00 Nennwert). 
Bei sämtlichen voll konsolidierten Beteiligungen handelt es sich  
um 100%-Beteiligungen, mit Ausnahme der SIEGFRIED DiNAMIQS 
AG, welche eine 95%-Beteiligung darstellt.
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1. �Grundsätze der  
Rechnungslegung

Konsolidierungsgrundsätze
Der vorliegende Halbjahresbericht umfasst den nicht geprüften 
konsolidierten Halbjahresabschluss der in der Schweiz domizilier­
ten Siegfried Holding AG und ihrer Tochtergesellschaften für die 
am 30. Juni 2025 endende Berichtsperiode (1. Halbjahr 2025).  
Die konsolidierte Halbjahresrechnung wurde in Übereinstimmung 
mit Swiss GAAP FER 31 erstellt und sollte in Verbindung mit der 
für das am 31. Dezember 2024 endende Geschäftsjahr erstellten 
Konzernrechnung gelesen werden. Die Vorgaben von Swiss GAAP 
FER 31 lassen im Vergleich zu Jahresabschlüssen Verkürzungen in 
der Darstellung und Offenlegung zu. Die Rechnungslegung des 
Konzerns erfolgt in Übereinstimmung mit den gesamten Richtlini­
en der Fachempfehlungen zur Rechnungslegung (Swiss GAAP FER) 
und ist im Geschäftsbericht 2024 der Siegfried Gruppe im Einzel­
nen erläutert. Die konsolidierte Halbjahresrechnung wurde vom 
Verwaltungsrat am 19. August 2025 verabschiedet.

Informationen zum Konzern
Siegfried ist ein weltweit als Pharma-Zulieferer tätiges Unterneh­
men mit Produktionsstandorten in der Schweiz, den USA,  
Malta, China, Deutschland, Frankreich und Spanien. Siegfried 
entwickelt und produziert im Auftragsverhältnis mit der pharma­
zeutischen Industrie pharmazeutische Wirkstoffe (Drug Sub­
stances) beziehungsweise deren Zwischenprodukte. Zudem stellt 
Siegfried fertig formulierte Medikamente (Drug Products) her.  
Die Siegfried Holding AG (Hauptsitz in Zofingen, AG) ist an der 
Schweizer Börse SIX kotiert.

2. �Wichtigste Währungs- 
umrechnungskurse

Bilanz
Stichtagskurs 30. Juni 2025 31. Dezember 2024
1 USD 0.798 0.906
1 EUR 0.935 0.941
100 CNY 11.131 12.412

Erfolgsrechnung
Durchschnittskurse 1. Halbjahr 2025 1. Halbjahr 2024
1 USD 0.863 0.890
1 EUR 0.941 0.962
100 CNY 11.895 12.327

3. Konsolidierungskreis

Im 1. Halbjahr 2025 gab es keine Veränderungern im 
Konsolidierungskreis. 

4. Aktienbezogene Vergütungen

Im ersten Halbjahr 2025 wurden 10 000 Aktien aus dem  
bedingten Kapital geschaffen. Diese wurden verwendet für die 
Zuteilung von Aktien unter dem Long Term Incentive Plan  
(LTIP) für die Erdienungsperiode (2022– 2024). Aktien, die Mitar­
beitende unter dem Employee Share Purchase Plan (ESPP) und 
dem Share Matching Plan (SMP) erworben haben, wurden aus 
bestehenden eigenen Aktien bedient.

5. Eventualverbindlichkeiten

Im Vergleich zu den per 31. Dezember 2024 vorhandenen  
Eventualverbindlichkeiten ergaben sich in der Berichtsperiode 
keine Veränderungen.

6. Eventualforderungen

Siegfried hat aus Verträgen mögliche Ansprüche auf Zahlungen im 
Rahmen von maximal CHF 13.4 Mio. über die Jahre 2025 – 2028.
Diese Forderungen werden bei Erreichen gewisser vereinbarter 
Zielwerte fällig und jeweils einmal jährlich für ein abgeschlossenes 
Geschäftsjahr abgerechnet. 

7. Segmentinformationen

Die Siegfried Gruppe besteht aus einem «Reportable Segment». 
Die Finanzinformationen werden regelmässig auf Stufe Siegfried 
Gruppe als Ganzes an den Verwaltungsrat rapportiert. Anhand 
dieser Finanzinformationen wird die Siegfried Gruppe geführt und 
deren Leistung gemessen.

Nettoumsatz nach Produktgruppen
In Mio. CHF 1. Halbjahr 2025 1. Halbjahr 2024
Drug Substances 413.8 411.1
Drug Products 205.8 208.8
Total 619.5 619.9

8. �Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Es gibt keine wesentlichen Ereignisse nach dem Bilanzstichtag.
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Hinweis betreffend  
zukunftsgerichteter Aussagen

Dieser Halbjahresbericht enthält gewisse zukunftsgerichtete Aussagen. Diese können unter 
anderem erkennbar sein an Ausdrücken wie «sollen», «annehmen», «erwarten», «rechnen 
mit», «beabsichtigen», «anstreben», «zukünftig», «Ausblick» oder ähnlichen Ausdrücken 
sowie der Diskussion von Strategien, Zielen, Plänen oder Absichten usw. Die künftigen 
tatsächlichen Resultate können wesentlich von den zukunftsgerichteten Aussagen in diesem 
Bericht abweichen; dies aufgrund verschiedener Faktoren wie zum Beispiel (1) Preisstrategi­
en und andere Produktinitiativen von Konkurrenten; (2) legislative und regulatorische 
Entwicklungen sowie Veränderungen des allgemeinen wirtschaftlichen Umfelds; (3) Ver­
zögerung oder Nichteinführung neuer Produkte infolge Nichterteilung behördlicher Zulas­
sungen oder anderer Gründe; (4) Währungsschwankungen und allgemeine Entwicklung der 
Finanzmärkte; (5) Risiken in der Forschung, Entwicklung und Vermarktung neuer Produkte 
oder neuer Anwendungen bestehender Produkte, einschliesslich (nicht abschliessend) 
negativer Resultate von klinischen Studien oder Forschungsprojekten, unerwarteter Neben­
wirkungen von vermarkteten oder Pipeline-Produkten; (6) erhöhter behördlicher Preisdruck; 
(7) Produktionsunterbrechungen; (8) Verlust oder Nichtgewährung von Schutz durch 
Immaterialgüterrechte; (9)  rechtliche Auseinandersetzungen und behördliche Verfahren; 
(10) Abgang wichtiger Manager oder anderer Mitarbeitender sowie (11) negative Publizität 
und Medienberichte.

Die Aussage betreffend Wachstum des Gewinns ist keine Gewinnprognose und darf 
nicht dahingehend interpretiert werden, dass der Gewinn von Siegfried für 2025 oder eine 
spätere Periode die in der Vergangenheit veröffentlichten Zahlen für den Gewinn erreichen 
oder übertreffen wird.
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Siegfried Holding AG
Untere Brühlstrasse 4
CH-4800 Zofingen
Schweiz

www.siegfried.ch

www.siegfried.ch/investors

Die Siegfried Gruppe ist ein weltweit im Bereich  
Life Science tätiges Unternehmen mit Produktions­
standorten in der Schweiz, den USA, Deutschland, 
Frankreich, Spanien, Malta und China. Siegfried 
beschäftigt weltweit mehr als 3800 Mitarbeitende. 
Die Siegfried Holding AG ist an der SIX Swiss Exchange 
kotiert (SIX: SFZN) 

Siegfried ist sowohl in der Herstellung von pharma­
zeutischen Wirkstoffen (und deren Zwischenstufen) 
als auch fertiger Darreichungsformen (Tabletten, 
Kapseln, sterile Vials, Ampullen, Kartuschen und 
Salben) für die Pharmaindustrie tätig und bietet  
zusätzlich Entwicklungsdienstleistungen an. 
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